

УГОВОР

1. **Градска општина Звездара**, са седиштем у Београду, Булевар краља Александра 77, порески идентификациони број: 101468873, матични број: 07004656, коју заступа Милош Игњатовић, председник Градске општине Звездара (у даљем тексту: Наручилац) и

2. **“Ванас” д.о.о.**, са седиштем у Београду, ул. Пут за Овчу бр. 77, порески идентификациони број: 100029612, матични број: 06019722, које заступа Драгомир Шогра, директор (у даљем тексту: Додављач)

УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Члан 1.

Уговорне стране сагласно констатују:

- да је Наручилац, на основу Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), спровео поступак јавне набавке мале вредности који има за предмет набавку добара - грађевинског материјала за избеглице, под редним бројем 7/2018;
- да је Наручилац дана 10.04.2018. године, објавио позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца: www.zvezdara.org.rs;
- да је Додављач доставио понуду XVI бр. 404-40 од 20.04.2018. године, која у потпуности одговара спецификацији из конкурсне документације која је садржана је у члану 2. овог Уговора;
- да је Наручилац Одлуком о додели уговора XVI бр. 404-35/8 од 24.04.2018. године, изабрао Додављача као најповољнијег за обављање предметног посла;
- да је Наручилац Одлуку о додели уговора објавио у складу са Законом;
- да Наручилац овај уговор закључује на основу члана 112. и 113. Закона о јавним набавкама;
- Уговор се закључује једнократно;
- Уговор престаје да важи даном испуњења обавеза у целости.

ПРЕДМЕТ УГОВОРА

Члан 2.

Предмет овог Уговора је набавка добара - набавка грађевинског материјала за избеглице и то:

Набавка грађевинског материјала за избеглице					
I – ЦЕНА					
Ред. Бр.	ОПИС	Јединица мере	Количина	Јединична цена (без ПДВ)	УКУПНО (без ПДВ)
1.	Цемент-стандардни портланд композитни, пакован у натрон вреће 50/1.	кг	24,500.00	10,50	257.250,00
2.	Хидратисани гашени креч пакован у врећама 25/1 .	кг	2,650.00	8,90	23.585,00
3.	Шупљи гитер блок димензија 25x19x19cm испорука франко корисник помоћи у грађ.материјалу објекат на територији града Београда	ком.	3,500.00	28,00	98.000,00
4.	Стиродур дебљине 3cm, без фалца, густине 25kg по м3 у таблама 125x60cm .	м2	100.00	255,00	25.500,00
5.	Глет маса за обраду унутрашњих малтерисаних зидних површина, у праху, пакован у натрон вреће 25/1 .	кг	450.00	15,50	6.975,00
6.	Полудисперзивна боја за зидове, паковање у кантама од 25.литара .	лит.	30,00	8.250,00	9.900,00
7.	Улазна једнокрилна сигурносна врата дим. 1,00/2,10 дебљине крила врата мин.7cm са преградним лимом мин 1mm и решетком од кутијастих металних профила у крилу врата. МДФ плоче дебљине 10mm са спољне и унутрашње стране врата, стиропор дебљине 50mm као звучни изолатор, опремљена сигурносном бравом и заптивном гумом на штоку и крилу врата .	ком.	6.00	30.000,00	180.000,00
8.	Стаклена минерална вуна 10cm у ролнама упакована у пе фолију	м2	70.00	138,00	9.660,00
9.	Дуплошперована једнокрилна врата димензија 80/205	ком.	1.00	6.000,00	6.000,00
10.	Дуплошперована једнокрилна врата димензија 90/205	ком.	2.00	6.000,00	12.000,00
11.	PVC шестокоморни двокрилни прозори застакљени термоизолационим стаклом 4+16+4 дим. 120/120 без ролетни	ком.	2.00	10.060,00	20.120,00

12.	PVC шестокоморни двокрилни прозори застакљени термоизолационим стаклом 4+16+4мм дим.140/140 са ролетнама	ком.	1.00	11.150,00	11.150,00
13.	PVC шестокоморни једнокрилни прозори застакљени термоизолационим стаклом 4+16+4мм дим.60/60	ком.	5.00	3.300,00	16.500,00
14.	PVC шестокоморни једнокрилни прозори застакљени термоизолационим стаклом 4+16+4мм дим.80/80	ком.	1.00	4.410,00	4.410,00
15.	PVC шестоморни једнокрилни прозори застакљени термоизолационим стаклом 4+16+4 дим.80/120	ком.	1.00	6.750,00	6.750,00
16.	PVC шестокоморни једнокрилни прозор застакљен термоизолационим стаклом 4+16+4 мм димензија 140/120	ком.	4.00	12.100,00	48.400,00
17.	PVC шестокоморни једнокрилни прозори застакљени термоизолационим стаклом 4+16+4 мм дим.100/100	ком.	1.00	10.200,00	10.200,00
18.	PVC шестокоморни једнокрилни прозори застакљени термоизолационим стаклом 4+16+4 мм дим.140/80	ком.	1.00	14.100,00	14.100,00
19.	Песак јединица, испорука франко корисник помоћи у грађевинском материјалу објекат на територији града Београда	м3	59.00	1.800,00	106.200,00
20.	Подне керамичке плочице домаће производње I класа, димензија 33x33цм .	м2	91.00	580,00	52.780,00
21.	Зидне керамичке плочице домаће производње, I класа, димензија 25x40цм .	м2	38.00	500,00	19.000,00
22.	Грађевински лепак намењен за лепљење унутрашње зидне и подне керамике, паковање у натрон врећама од 25кг .	кг	350.00	11,70	4.095,00
23.	Стиропор дебљине 10цм, 17 грамски .	м2	795.00	350,00	278.250,00
24.	Лепак за лепљење стиропора или стиродура на зидове од опеке на бази цементног везива, пакован у натрон вреће од 25кг .	кг	6.450.00	11,10	71.595,00
25.	Декоративни фасадни малтер на бази цементног везива, беле боје, за завршну обраду спољних зидова	кг	3.075.00	58,00	178.350,00
26.	Пластични клин са типлом 15мм	ком.	4.050.00	3,00	12.150,00
27.	Мрежица за фасаду-стаклена мрежица 145 гр .	м2	1.030.00	30,50	31.414,00
28.	Арматурна мрежа 4мм, испорука франко корисник помоћи у грађевинском материјалу, објекат на територији града Београда	ком.	13.00	1.480,00	19.240,00
29.	Ламинат 7мм	м2	420.00	510,00	214.200,00
30.	Лајсне за ламинат	ком.	53.00	101,40	5.374,20
31.	Филц за ламинат	м2	475.00	15,30	7.267,50

32.	Резана грађа.	м3	4.50	19.000,00	85.500,00
33.	Цреп	ком.	3,300.00	21,50	68.800,00
34.	Жљебњак за цреп	ком.	66.00	178,00	11.748,00
35.	Преградни гитер блок, димензија 29x9x19cm, испорука франко корисник помоћи у грађевинском материјалу објекат на територији града Београда	ком.	3,200.00	24,00	76.800,00
36.	Гипс плочс тање, обичне, не влагоотпорне 9,5mm	м2	340.00	147,00	49.980,00
37.	Бојлер 80 л, испорука франко корисник помоћи у грађевинском материјалу објекат на територији града Београда	ком.	1.00	6.500,00	6.500,00
38.	Лавабо са свом пратећом опремом, испорука франко корисник помоћи грађевинског материјала објекат на територији града Београда	ком.	1.00	3.666,00	3.666,00
39.	Једноручна т/х батерија за лавабо, испорука франко корисник грађевинског материјала објекат на територији града Београда	ком.	1.00	1.600,00	1.600,00
40.	WC шоља са водокотлићем и свом потребном опремом, испорука франко корисник грађевинског материјала објекат на територији града Београда	ком.	1.00	4.880,00	4.880,00
41.	Туш када са кабином акрилна, 90x90cm, испорука франко корисник помоћи у грађевинском материјалу објекат на територији града Београда	ком.	2.00	10.150,00	20.300,00
42.	Једноручна туш батерија за каду, испорука франко корисник помоћи у грађевинском материјалу објекат на територији града Београда	ком.	1.00	2.500,00	2.500,00
<p><i>*Напомена: Сав грађевински материјал мора да буде I класе - квалитетне групе и стандардизован- усаглашен са СРПС-ISO стандардом. о чему понуђач прилаже доказе на захтев Паручиоца. PVC грађевинска столарија израђује се од UV стабилног високоотпорног PVC са шестокоморним системом профила у неком од атестираних система подесних за уградњу сувим поступком уз зативање самогисивом полиуретанском пеном, са квалитетним окретно - нагибним оковом, уз застакљење термпан стаклом 4+16+4. Столарија се израђује по претходно провереним мерама отвора, са отварањем на страну према захтеву крајњег корисника.</i></p>					
I – Укупна цена материјала без ПДВ:					2.121.490,70
II – Укупна цена превоза:					0,00
III – Остали трошкови:					0,00
УКУПНО (I + II + III):					2.121.490,70

ЦЕНА И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА

Члан 3.

Уговорена вредност износи 2.121.490,70 динара без ПДВ и словима: два милиона једнастотина двадесет једна хиљада четиристотина деvedесет динара и 70/100 РСД без ПДВ.

Накнада се утврђује на основу јединичних цена наведених у члану 2. овог уговора, а према обрачуну стварно испоручених добара.

Јединична цена мора да садржи све основне елементе структуре цене, тако да понуђена цена покрива све трошкове које Додављач има у реализацији набавке.

Наручилац задржава право да одступи од процењених количина.

Наручилац искључује могућност повећања цене.

Обавезе које наручилац преузима овим уговором су у складу са прописима којима се уређује буџетски систем, односно располагање финансијским средствима.

НАЧИН ПЛАЋАЊА

Члан 4.

Наручилац се обавезује да изврши исплату накнаде за испоручена добра у року од 45 дана од дана извршене испоруке добара свим корисницима, након достављања рачуна и овере лица из члана 8. овог Уговора (овлашћено лице Наручиоца) да су предметна добра испоручена.

Достављени рачун мора да садржи број овог уговора и спецификацију испоручених добара.

Плаћање се врши на рачун Додављача број: 205-163319-78 код Комерцијалне банке а.д.

БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА

Члан 5.

Додављач је дужан да у тренутку закључења уговора, као средство финансијског обезбеђења, преда Наручиоцу банкарску гаранцију за добро извршење посла, у висини од 10% вредности из члана 3. став 1. овог Уговора.

Банкарска гаранција за добро извршење посла траје 30 дана дужи од истека рока за коначно извршење посла, налази се у прилогу овог уговора и чини његов саставни део.

Банкарска гаранција је неопозива, безусловна, на први позив платива, без приговора.

Члан 6.

Наручилац је овлашћен да реализује средство финансијског обезбеђења у случају неиспуњења уговорних обавеза.

РОК ИСПОРУКЕ

Члан 7.

Додављач се обавезује да добра из члана 2. овог уговора испоручи у року од 20 календарских дана од дана закључења уговора.

Додављач је дужан да предметна добра испоручује директно крајњим корисницима – интерно расељеним лицима.

Додављач се обавезује да паковањем заштити робу од сваке врсте оштећења током транспорта.

Уколико се утврди да испоручена добра имају недостатке због којих се не могу употребити, Додављач је дужан да их замени другим исправним добрима.

ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ УГОВОРА

Члан 8.

Лице одговорно за праћење и контролисање извршења уговорних обавеза је Драган Радоњић, начелник Одељења за инспекцијске послове Управе Градске општине Звездара.

Заменик лица из става 1. овог члана је Ивана Вујадиновић, шеф Одсека за управно – правне послове инспекције и извршења Управе Градске општине Звездара.

Одговорно лице је дужно да прати извршење свих обавеза утврђених овим Уговором, да координира са другом уговорном страном, да даје обавештења, инструкције и сагласности, да својим потписом потврди рачун и друга документа потребна за плаћање, да прати средство финансијског обезбеђења, да сачини извештај о реализацији уговора и да извештај о реализацији уговора достави интерном ревизору и Служби за јавне набавке.

ПРИМОПРЕДАЈА

Члан 9.

Квалитативни и квантитативни пријем добара врши овлашћено лице Наручиоца, у присуству Додављача и крајњег корисника.

Истовар на свим дестинацијама крајњих корисника мора бити у унапред договорено време.

Додављач је дужан да благовремено извести Наручиоца о плану испоруке.

Испоруке се врше према количинама из појединачних спецификација, уз употребу примерене механизације и радне снаге квалификоване и довољне за истовар на свакој истоварној дестинацији у најкраћем року.

Додављач врши уговорене услуге према властитој динамици и на сопствени ризик, уз примену безбедносних мера, мера заштите на раду и мера заштите животне средине у складу са позитивним законским прописима.

Додављач може комбиновати испоруке за више дестинација према властитом нахођењу, било да испоручује истородни материјал на више дестинација сукцесивно, било да испоручује материјале комплетиране према појединачним спецификацијама за више дестинација једним превозом.

Испорука се врши на начин којим се не омета или ограничава саобраћај, проток и комуникација пролазника и не оштећује и не нарушава околина и природна средина и здравље и безбедност људи.

Додављач сноси пуну одговорност за безбедност радника, пролазника и присутних лица при истовару, као и за евентуално причињену штету трећим лицима.

РЕКЛАМАЦИЈА

Члан 10.

Евентуална рекламација Наручиоца на квалитет и испоручене количине, мора бити сачињена у писменој форми и достављена Додављачу у року од 2 дана од дана испоруке.

Додављач је у обавези да најкасније у року од једног дана од дана достављања рекламације, поступи по истој.

Све произвођачке гаранције морају бити пренете на крајње кориснике.

ПРОМЕНЕ ПОДАТАКА

Члан 11.

Добављач је дужан да без одлагања писмено обавести Наручиоца о било којој промени података прописаних чланом 77. Закона о јавним набавкама и да је документује на прописан начин.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.

За све што није предвиђено овим Уговором, примењиваће се одредбе Закона о облигационим односима као и други прописи који уређују ову област.

Члан 13.

Измене и допуне овог уговора важе само када се дају у писменој форми и уз обострану сагласност уговорних страна.

Члан 14.

Овај уговор је закључен даном потписивања.

Свака од уговорних страна може једнострано раскинути уговор у случају када друга страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговором преузете обавезе.

О својој намери да раскине уговор, уговорна страна је дужна писменим путем обавестити другу страну.

Уговор ће се сматрати раскинутим по истеку рока од 15 дана од дана пријема писменог обавештења.

У случају раскида уговора испоштоваће се уговорене обавезе до дана раскида уговора.

За случај раскида уговора због непоштовања уговорних обавеза, несавесна страна је у обавези да савесној страни надокнади штету.

Отказни рок тече од дана пријема отказа.

Члан 15.

Уговорне стране су сагласне да евентуалне неспоразуме, тешкоће и проблеме у вези са извршењем уговора решавају заједнички, на принципима уважавања интереса друге уговорне стране.

Уколико до споразума не дође, уговара се надлежност Суда у Београду.

Члан 16.

Овај Уговор сачињен је у 6 (шест) истоветних примерака, од којих свака уговорна страна задржава по 3 (три) примерка.

ЗА ДОБАВЉАЧА

Драгомир Шошра



ЗА НАРУЧИОЦА

Милош Игњатовић





Garancija za dobro izvršenje posla br. GC2018/1100

GARANT: Banca Intesa ad Beograd, 11070 Novi Beograd, Milentija Popovića 7b
 m.b. 07759231
 PIB 100001159

Banca Intesa ad Beograd
 3/1866
 15 MAY 2018
 Beograd, Odeljenje Poslovanja 71

NALOGODAVAC: PRIVREDNO DRUŠTVO ZA PROMET I USLUGE VANAS DOO, BORČA, PUT ZA OVČU 77
 m.b. 06019722
 PIB 100029612

KORISNIK: GRADSKA OPŠTINA ZVEZDARA, BULEVAR KRALJA ALEKSANDRA 77, BEOGRAD
 m.b. 07004656
 PIB 101468873

Informisani smo da će Nalogodavac, na osnovu Odluke o dodeli ugovora (zavodni broj Korisnika XVI broj 404-35/8 od 24.04.2018. godine), zaključiti sa Vama – Korisnikom Ugovor (u daljem tekstu Ugovor), čiji je predmet nabavka dobara – nabavka građevinskog materijala za izbeglice, u ukupnoj ugovorenoj vrednosti od RSD 2.121.490,70 bez PDV-a. Po uslovima pomenutog Ugovora izvršenje ugovornih obaveza Nalogodavca mora da bude obezbeđeno bankarskom garancijom za dobro izvršenje posla u iznosu od 10% ugovorene vrednosti.

Na zahtev i za račun Nalogodavca, mi, Banca Intesa ad Beograd, ovim neopozivo, bezuslovno i na prvi poziv preuzimamo obavezu da Vam platimo, bez obzira na prigovore od strane Nalogodavca i bez obzira na važnost i efekte pomenutog Ugovora i odbacujući prava na prigovore ili odbranu koji proizlaze iz pomenutog Ugovora svaki iznos ili iznose koji ne prelaze maksimalni iznos od

RSD 212.149,07

(slovima: dvestotinedvanaestiljadastočetrdesetdevet i 07/100 dinara)

po prijemu Vašeg prvog pisanog zahteva upućenog nama (Banca Intesa ad Beograd, Milentija Popovića 7b, 11070 Novi Beograd, Srbija, Odeljenje za transakciono bankarstvo), praćenog:

- Vašom pisanom i validno potpisanom izjavom u kojoj izjavljujete da Nalogodavac nije, i u kom pogledu nije, izvršio svoje ugovorne obaveze u skladu sa uslovima Ugovora i
- Originalom ove garancije.

Vaš zahtev za plaćanje i izjava, moraju biti potpisani od strane Vaših ovlašćenih lica za zastupanje i u cilju potvrde autentičnosti dostavljeni sa priloženom kopijom OP obrasca – overenog potpisa lica ovlašćenih za zastupanje ili prosledeni preko poslovne banke Korisnika koja treba da potvrdi autentičnost potpisa ovlašćenih lica za zastupanje Korisnika na zahtevu za plaćanje i izjavi.

Naša obaveza po ovoj garanciji će biti smanjena sa svakim plaćanjem koje mi izvršimo na osnovu zahteva za plaćanje po njoj.

Ova garancija važi do 03.09.2018. godine kada ističe u celosti i automatski, bez obzira da li je ovaj dokument vraćen nama ili ne. U skladu sa tim svaki original zahteva za plaćanje praćen navedenim dokumentima, mora da stigne na našu adresu pre ili najkasnije do tog datuma do kraja radnog vremena (16:30 CET).

Ova garancija se izdaje direktno u Vašu korist i nije prenosiva.

Ovaj dokument treba da nam se vrati odmah pošto garancija postane nepotrebna ili kada istekne njen rok važnosti.

U slučaju spora po ovoj Garanciji nadležan je Privredni sud u Beogradu.

Beograd, 15.05.2018. godine

Banca Intesa ad Beograd



042330

Banca Intesa ad Beograd,

Milentija Popovića 7b, 11070 Novi Beograd; call center: +381 (011) 310 88 88; www.bancaintesa.rs; tekući račun: 908-16001-87